Memoratur etiam tūfris illa, quam Ptolemaeus fecit in Pharo insula non ad alium vsum quam nocturnos ignes nautarum cur sui ostendendos. Hanc autem constituit talents DCCC. Sostrato architecto, qui structuræ tantæ suum inscripsit nomen.

His miraculis annumerantur *Babylonis* muri, quos Semiramis condidit, aut saltē ruinosos reparauit, cōctilibus laterculis, & bitumine ferruminatis ducētum pedū altitudine, latitudine vero quinquagenām pedum, adeo ut quadrigas inter se occurrētes recipierent, turresq; habrent CCC. plures multo habituri, nisi aliqua ex parte paludes pro mēnibus fuissent. Huic autem operi portet

toſo adhibita ſunt trecenta hominum millia. De Bābylone. Proprietary lib.3. Persarum statuit Bābylona Semiramis urbem, Ut foliū cōcto tolleret aggere opus.

Et duo in aduersum misit per moenia currus, Ne poſſent tacto ſtingere ab axe latus. Duxit & Euphratem medium, qua condidit ares, Iuſſit & imperio ſurgere Baētra caput. Herodot. ſcribit muros Bābylonis habuisse cōſtitudinem quinquaginta cubitorū rōgiorum, cōſtitudinem dacentorum. Per ambitum centum portabant aere, omnes cum cardinibus.

Templum *Diane* Ephesiæ factum est à tota Asia ducentis & vi-ginti annis. Hoc aurē in solo palustri fecere, ne terra motum ſen-tiret aut hiatus timeret. Et ne in lubrico & instabili tantæ molis fundamenta locarentur, antē calcatis ea ſubſtrauere carbonibus, deinde velleribus lanæ. Templi lōgitudo erat CCCCXXV. pedum latitudo CXXX. Columnæ in eo centum viginti. ſep̄tem à singulis regibus factæ, ex quibus XXVI. erant cælatæ. Operi præfuit Cœliphon.

Artemisia, regina Cariæ Mausolo marito mortuo ſepulchrū cō-rexit inter orbis miracula annumeratū, cuius altitudo atrollebatur XXV. cubitis: cingebatur columnis XXXVI. Patebat ab auro & ſeptentrione LXXXI. pedes. Toto circuitu continebat pedes CCCCXI. Ipsiſ ab Oriente cælauit Scopas, à Septentrione Briax, à meridie Timotheus, ab occaſu Leocares. Regina opere nondā ab ſoluto concessit fatis: Artifices tamen non receſſerunt niſi co-conſummatio. Ab hoc ſepulchro omnia regum & imperatorum monumenta, quæ p̄t̄ioſa ſunt, vocantur Mausolæa. De hoc Propertius lib.3. Nec Mausolæi diues fortuna ſepulchri. Mortis ab extrema conditione vacat. Martial.lib.1. Aere nec vacuo pendentia Mausolæa Laudibus immodicis Carēs ad aſtra ferant.

Coloſſus Solis apud Rhodios fuit LXX. cubitorum altitudinis, qui poſt quinqueſimum ſextum annū terra motu proſtratus, iacens quoque fuit miraculo. Pauci pollicem eius amplectebantur. Maiores erāt digiti, quām plerūque ſtatuae, Vasti ſpecus hian-bant defractis mēbris. Spectabuntur intus magnæ molis ſaxa. Fa-cetus est hic Coloſſus annis duodecim, trecentis talents. Artifex fuit Chares Lyndius Lyſippi diſcipulus. Soldanus Ægypti quum in iſulam Rhodum inuaserit, ex aere huius ſtatuae DCCC. camelos oneraſſe fertur. Ab hoc Coloſſo Rhodij vocantur Coloſſenses, & Rhodos Coloſſicola.